
У К Р А Ї Н А 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А О Б Л А С Н А Д Е Р Ж А В Н А А Д М І Н І С Т Р А Ц І Я 

УПРАВЛІННЯ КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА 

Про огляд, визначення непридатності, 
списання з балансу МНМА 

Відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні», наказу державного казначейства України 
та Міністерства економіки України № 142/181 від 10.08.2001 року «Про 
затвердження типової інструкції про порядок списання матеріальних 
цінностей з балансу бюджетних установ», з метою встановлення єдиних 
вимог до порядку оприбуткування та списання малоцінних необоротних 
матеріальних активів з балансу, наказую: 

1. Постійно діючій комісії, склад якої затверджений наказом від 
07.08.2017 № 101 (із змінами, внесеними згідно з наказом Управління від 
14.09.2018 № 273) провести огляд нижче перелічених матеріальних цінностей 
та встановити можливість чи неможливість відновлення для подальшого 
використання матеріальних цінностей, або внести пропозиції про 
їх списання та утилізацію: 

- стіл (7 шт) 1995 року; 

- таблички (11 шт) 2006 року; 

рамки ( 9 шт) 2005 року; 

2. За результатами проведеного огляду цінності, що не відповідають 
критеріям визнання активу та не можуть використовуватися у діяльності 
Управління у зв'язку з повним їх фізичним зношенням списати з обліку. 

3. В акті про списання детально обґрунтувати причини вибуття об'єктів 
та неможливість їх відновлення. Вилучені деталі після утилізації, які не 
придатні до використання не оприбутковувати в бухгалтерському обліку, 
як інші матеріали, які підлягають обов'язковому поверненню установі. 

4. Списання матеріальних цінностей проводити в присутності 
матеріально-відповідальної особи - провідного інспектора відділу з питань 
управління персоналом та організаційної роботи Лалуки С.М. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Н А К А З 

м. Чернігів № Ж 

Начальник Б. НЕЧЕПА 


